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Choć pogoda nie rozpieszczała, a deszcz chwilami próbował mocno pokrzyżować plany, Dni Jaworzyny Śląskiej 
2025 przebiegły w doskonałej atmosferze! Mieszkańcy i goście licznie odwiedzali stadion miejski, aby wspólnie 
świętować i bawić się przy muzyce na żywo. 
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Warsztaty, zadania języko-
we, spotkania integracyjne 
– wszystko po to, by wypra-
cować formy nauczania 
w szkołach polsko-czeskiego 
pogranicza. Prawie 
70 nauczycieli z Polski 
i Czech wzięło udział 
w szkoleniu zorganizowa-
nym w dniach 3-4 kwietnia 
w Harrachovie. Naszą gminę 
reprezentowały nauczyciel-
ki ze Szkoły Podstawowej 
w Starym Jaworowie. 

Spotkanie zorganizowano 
w  ramach polsko-czeskiego 
projektu „Akcent komp – 
Wzmacnianie transgranicznej 
współpracy edukacyjnej”. Jego 
celem jest pogłębianie więzi 

transgranicznych między 
instytucjami edukacyjnymi 
w  polsko-czeskim regionie 

przygranicznym. Projekt kon-
centruje się na  budowaniu 
sieci współpracy nauczycie-

Powstaje sieć współpracy nauczycieli 
polsko-czeskiego pogranicza

li po obu stronach granicy, 
umożliwiając im wymianę 
doświadczeń, organizację 
wymian dobrych praktyk oraz 
staży obserwacyjnych (job 
shadowing) oraz rozwój kom-
petencji transgranicznych. 
Partnerami tego projektu są: 
Technická univerzita v Liberci 
(Czechy),  Akademia WSB (Pol-
ska) i Pedagogické centrum pro 
polské národnostní školství 
(PC ČT) (Czechy). 

Naszą gminę w Harracho-
vie reprezentowały nauczy-
cielki ze Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w  Starym Jaworowie - Vio-
letta Przybylska (pedagog), 
Aleksandra Sułek (pedagog 
specjalny). 

W tworzeniu sieci współpracy biorą udział nauczycielki ze Szkoły Podstawowej 
w Starym Jaworowie. 

Darmowy kompostownik 
niższe rachunki za śmieci!

= 

Gmina Jaworzyna Śląska rozda 
100 przydomowych kompostowników. 

To nie tylko szansa na osobiste oszczędności, 
ale też realny wpływ na obniżenie kosztów 

wywozu odpadów w całej gminie!

Kompostując bioodpady w swoim ogrodzie, nie przekazu-
jemy ich do systemu śmieciowego, co zmniejsza ogólne 
koszty ich odbioru i przetwarzania. Osoby kompostujące 
otrzymują indywidualną ulgę w opłacie za odpady. Poza 
tym kompost to darmowy, naturalny nawóz – dobry dla 
Twojego ogrodu i środowiska.

Może go dostać każda osoba, która:
% jest zameldowana w gminie Jaworzyna Śląska;
% posiada dom jednorodzinny (własność, współwłasność 
     lub użytkowanie wieczyste),
% ma miejsce na ustawienie kompostownika,
% nie zalega z opłatami za śmieci i podatkami.

Szczegółowe informacje dostępne pod nr. tel. 74 848 92 31

Dlaczego warto?

Kto może dostać kompostownik? 
% składasz wniosek do Urzędu Miejskiego (decyduje 

kolejność zgłoszeń) w terminie od 2 czerwca br. do 
wyczerpania limitu. Wnioski można pobrać ze strony 
internetowej urzędu lub osobiście w pokoju nr 1;

% podpisujesz umowę na 36 miesięcy;
% odbierasz darmowy kompostownik;
Po 3 latach przechodzi on na Twoją własność.

Jak to działa?

Kompostowanie to zysk 
dla Ciebie i całej gminy!

Mniej bioodpadów w systemie 
= niższe koszty odbioru i przetwarzania

Jest to pilotażowy projekt. Jeżeli cieszyć się będzie dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców, 
Gmina planuje uruchomić kolejny nabór.
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Dobiegają końca prace zwią-
zane z budową hali produk-
cyjnej firmy RECTOR Polska 
na terenach inwestycyjnych 
w Pasiecznej. Zgodnie z pla-
nem produkcja powinna 
ruszyć na przełomie wrze-
śnia i października. 

- Budowa trzeciego zakładu 
produkcyjnego RECTOR Polska 
na terenach inwestycyjnych w Pa-
siecznej przebiega zgodnie z har-
monogramem. Prace budowlane 
ukończone są w 90% i pod koniec 
maja rozpocznie się montaż linii 
technologicznej. Potrwa on oko-
ło 12 tygodni, a  pierwsze testy 
produkcyjne przewidziane są na 
sierpień, wtedy też powinniśmy 
uzyskać pozwolenie na użytkowa-
nie. Zgodnie z planem docelowa 
produkcja powinna zostać uru-
chomiona na przełomie września 
i października 2025 r. – informuje 
prezes zarządu i dyrektor opera-
cyjny RECTOR Polska. 

RECTOR Polska: 
budowa hali na finiszu

Wystawcy, którzy chcieliby 
sprzedawać swoje produkty 
na Targowisku Miejskim 
w Jaworzynie Śląskiej, nie 
będą ponosić z tego tytu-
łu żadnych opłat. Decyzję 
o zmianie regulaminu korzy-
stania z obiektu i zniesienia 
obowiązujących wcześniej 
opłat podjęli radni miejscy 
podczas sesji 29 kwietnia. 

Targowisko znajduje się 
przy ul. 1 Maja w  Jaworzy-
nie Śląskiej. Jest obiektem 
ogólnodostępnym, czynnym 
cały rok, od poniedziałku do 
soboty w godzinach od 6.00 
do 15.00. 

Na terenie targowiska usy-
tuowane jest 26 stanowisk, 
część jest zadaszona.

Korzystanie 
z targowiska bezpłatne

Miejsca na targowisku są częściowo zadaszone. 

RECTOR Polska jest od-
działem francuskiej grupy 
RECTOR Lesage. Cała grupa 
posiada blisko 20 zakładów 
produkcyjnych, większość we 
Francji, 2 w Belgii i 2 w Polsce 
(Chrzanów od 2009 r. i Mszczo-
nów od 2020 r.). Ponadto polska 
spółka posiada swoje oddziały 
w Czechach (2012 r.) i Słowacji 
(2011 r.).

Firma na rynku polskim 
oferuje rozwiązania stropowe 
oparte na belce sprężonej i pu-

staku stropowym (system REC-
TOBETON) oraz belce sprężo-
nej i panelach z drewnianych 
wiórów prasowanych (system 
RECTOLIGHT). - Przez długie 
lata nasza produkcja ograniczała 
się do produkcji belek sprężonych, 
a betonowe pustaki stropowe były 
produkowane przez wyselekcjo-
nowane zakłady produkcyjne 
firm zewnętrznych. Budując drugi 
nasz zakład - w Mszczonowie - 
sprowadziliśmy używaną linię 
z Francji do produkcji pustaków 

stropowych, na potrzeby rynku 
woj. mazowieckiego i łódzkiego. 
To był bardzo dobry krok do po-
prawy naszej autonomii w tym 
obszarze. Obecnie linia ta pokry-
wa ok. 25% naszego zapotrzebo-
wania. W  związku z  dalszym 
rozwojem została podjęta decy-
zja o budowie trzeciego zakładu 
produkcyjnego w województwie 
dolnośląskim - właśnie w  Ja-
worzynie Śląskiej, ze względu 
na potencjał tego rynku, jak 
również ze względu na bliskość 
rynku woj. wielkopolskiego i opol-
skiego, a także naszego czeskie-
go oddziału – dodaje Tomasz 
Chmielowiec.

W Jaworzynie Śląskiej po-
wstaje hala z linią produkcyjną 
prefabrykowanych elementów 
betonowych wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą. Hala została 
tak zaprojektowana, aby w przy-
szłości była możliwość jej roz-
budowy o część produkcyjną 
belek sprężonych lub innych 
elementów prefabrykowanych. 
Powstanie również plac ma-
gazynowy wyrobów gotowych 
oraz magazyn zamknięty, drogi 
wewnętrzne, biurowiec wraz 
z salą konferencyjną. 

Budowa zakładu produkcyjnego dobiega końca. Produkcja powinna ruszyć jeszcze 
w tym roku.
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Kto i kiedy musi wymienić 
piec? Jakie są możliwości 
dofinansowania do tej 
wymiany? Jak poradzić 
sobie z wnioskiem i rozli-
czeniem inwestycji? Przede 
wszystkim zaś, jakie zmiany 
wprowadzono w kolejnym, 
wznowionym naborze? Od-
powiedzi na te i inne pytania 
można było uzyskać podczas 
spotkania, jakie odbyło się 
w środę, 7 maja w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Jaworzy-
nie Śląskiej. 

Spotkanie prowadzi-
ła Marlena Kędzior – doradca 
energetyczny Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu. Przedstawiła założenia 

i korzyści programu, a także 
omówiła zmiany wprowadzone 
w tym naborze. Odpowiedziała 
również na wszystkie pytania 
uczestników spotkania i wyja-
śniała indywidualne sytuacje.

Przypomnijmy, Czyste Po-
wietrze to kompleksowy pro-
gram, którego celem jest po-
prawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wy-
mianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jed-
norodzinnych.

Narzędziem w osiągnięciu 
celu jest dofinansowanie przed-
sięwzięć realizowanych przez 
beneficjentów uprawnionych 
do podstawowego poziomu dofi-
nansowania oraz beneficjentów 

uprawnionych do podwyższo-
nego poziomu dofinansowania. 
Program skupia się na wymianie 
starych pieców i kotłów na pali-
wo stałe oraz termomodernizacji 
budynków jednorodzinnych, by 
efektywnie zarządzać energią. 
Dotację można także uzyskać 
na prace termomodernizacyjne 
służące poprawie efektywności 
energetycznej budynków oraz 
instalację OZE. Z  programu 
mogą skorzystać właściciele lub 
współwłaściciele jednorodzin-
nych budynków mieszkalnych 
lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali miesz-
kalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą.

Szczegółowe informacje na 
temat Programu Czyste Powie-
trze można znaleźć na stronie 
internetowej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu: https://wfosigw.wroclaw.pl/
czyste-powietrze/o-programie.

W  Urzędzie Miejskim 
w Jaworzynie Śląskiej działa 
punkt konsultacyjno-informa-
cyjny programu. Dzięki temu 
można skorzystać z pomocy 
pracownika zarówno na etapie 
składania wniosku, jak i jego 
rozliczenia. Punkt jest czyn-
ny od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8:00 – 15:00, pokój 
nr 109.

Zwrócenie uwagi na zagrożenia 
pojawiające się w internecie będzie 
celem spotkania organizowanego 
przez Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego (UKNF) w czwartek, 
26 czerwca. Spotkanie „Bezpieczne 
płatności w internecie dla seniorów 
– II termin” odbędzie się w formule 
online. 

Webinarium odbędzie się w godzi-
nach 10.00 – 12.30. Aby wziąć w nim 
udział, należy się zarejestrować poprzez 
formularz dostępny na stronie: https://
www.knf.gov.pl.

W webinarium można uczestniczyć 
zarówno samodzielnie, jak i grupowo 
(zgłoszeń mogą dokonywać pracow-
nicy domów seniora, klubów seniora, 

centrów aktywności seniora, domów 
pomocy społecznej, bibliotek, domów 
kultury itp.). W przypadku zgłoszeń gru-
powych, wypełniając formularz, należy 
wskazać przybliżoną liczbę uczestni-
ków webinarium.

Celem webinarium jest zwiększenie 
świadomości seniorów i ich opiekunów 
w zakresie aktualnych zagrożeń spowodo-
wanych działalnością cyberprzestępców.

Webinarium jest organizowane przez 
Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 
w ramach projektu Centrum Edukacji 
dla Uczestników Rynku – CEDUR, we 
współpracy z minister do spraw polityki 
senioralnej oraz Komendą Główną Policji.

Udział w webinarium jest bezpłatny.
W przypadku należy kontaktować się 

pod adresem e-mail: cedur@knf.gov.pl

Bezpieczne płatności w internecie: 
kolejny webinar dla seniorów

Czyste Powietrze od A do Z: 
spotkanie informacyjne za nami

Program Czyste Powietrze to dla mieszkańców szansa na poprawę 
efektywności energetycznej domów oraz wymianę nieefektywnych 
źródeł ciepła. Niestety, to także pole działania dla nieuczciwych firm, 
które nadużywają zaufania beneficjentów, oferując „darmowe” doradz-
two, wyłudzając pełnomocnictwa i narzucając zawyżone ceny usług 
oraz urządzeń. Działania te często odbywają się z nieuprawnionym 
użyciem logotypów programu i instytucji publicznych, co wprowadza 
osoby zainteresowane w błąd. Przypominamy, że jedynymi oficjalnymi 
operatorami programu Czyste Powietrze są gminy oraz wojewódzkie 
fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW). Pry-
watne firmy i osoby nie mają prawa przedstawiać się jako partnerzy 
ani posługiwać się logotypami programu Czyste Powietrze, WFOŚiGW 
we Wrocławiu, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej (NFOŚiGW) i Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
(MKiŚ). Apelujemy o ostrożność wobec podmiotów, które powołują 
się na współpracę z WFOŚiGW we Wrocławiu, NFOŚiGW czy MKiŚ. 

7 maja odbyło się spotkanie informacyjne prowadzone przez Marlenę Kędzior 
– doradcę energetycznego. Była to okazja dla wszystkich zainteresowanych do 
uzyskania jak najbardziej szczegółowych informacji o programie.

Mieszkańcy Pastuchowa regularnie dbają o wygląd 
swojego sołectwa. W piątek, 9 maja podjęli dzia-
łania pielęgnacyjno-porządkowe na tzw. „kozim 
rynku”. Brawo. 

Migawka z gminy 
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Są zawsze tam, gdzie 
potrzebna jest ich pomoc. 
Często godzą pracę zawo-
dową ze służbą społeczeń-
stwu. We wtorek, 20 maja 
w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożar-
nej w Świdnicy odbył się 
uroczysty apel z okazji Dnia 
Strażaka. Wydarzenie było 
okazją do uhonorowania 
strażaków oraz druhów za 
ich wkład w budowaniu 
profesjonalnego systemu 
ratowniczego na terenie 
powiatu. Wśród nagrodzo-
nych nie zabrakło straża-
ków z ochotniczych straży 
pożarnych z naszej gminy.

Gospodarzami uroczy-
stości byli komendant po-
wiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Świdnicy, 
st. bryg. Dariusz 
Budkiewicz oraz 
prezes zarządu 
oddziału Powia-
towego Związku 
O ch o t n i c z y ch 
Straży Pożar-
nych w Rzeczy-
pospolitej Pol-
skiej w Świdnicy, 

druh Janusz Zawadzki. Wśród 
gości honorowych obecni byli 
zastępca dolnośląskiego ko-
mendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Po-
żarnej, st. bryg. Piotr 
Grzyb oraz wiceprezes 
zarządu Wojewódz-
kiego Związku OSP RP, 

druh Jan Kasprzyk. 
Na uroczystość 
przybył  rów-
nież marszałek 
województwa 
dolnośląskiego 
Paweł Gancarz, 

przedstawicie-
le samorządów 
oraz innych 
służb, inspekcji 

i straży. Gminę Jaworzyna Ślą-
ska reprezentował burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz.  
Podczas apelu wręczono odzna-
czenia i medale. Spośród straża-
ków ochotników z naszej gminy 
wśród nagrodzonych znaleźli 
się:

Janusz Nabielec (OSP No-
wice) – złoty medal za zasługi 
dla pożarnictwa;

Wojciech Duśko (OSP No-
wice) - złoty medal za zasługi 
dla pożarnictwa;

Jarosław Hurman (OSP 
Nowice) - złoty medal za zasługi 
dla pożarnictwa;

Przemysław Piasecki (OSP 
Jaworzyna Śląska) - srebrny me-
dal za zasługi dla pożarnictwa;

Strażacy na medal! Wojciech Szczepaniak 
(OSP Pastuchów) - srebrny me-
dal za zasługi dla pożarnictwa;

Tadeusz Cymerys (OSP 
Pasieczna) - srebrny medal za 
zasługi dla pożarnictwa;

Jadwiga Cymerys (OSP 
Pasieczna) - brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa;

Krzysztof Czerepak (OSP 
Nowice) - brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa;

Kamil Pałkowski (OSP Bo-
lesławice) - brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa;

Paweł Bielawski (OSP Pa-
stuchów) - brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa;

Gabriel Malina (OSP Pa-
stuchów) - brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa.

Dodatkowo, prezes OSP No-
wice Józef Kogut został uho-
norowany „Odznaką Świętego 
Floriana Za Zasługi dla Społecz-
ności Lokalnej”. 

Komendant Główny Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
z okazji 30-lecia Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego nadał jednostkom 
z  powiatu świdnickiego 
włączonym do tego systemu 
okolicznościowe dyplomy. 
Z naszej gminy otrzymali je 
OSP Jaworzyna Śląska, OSP 
Nowice, OSP Pastuchów. 

Strażacy odebrali odznaczenia podczas obchodów Dnia Strażaka, zorganizowa-
nych 20 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy. 

Każdego dnia są nie tylko gotowi 
do niesienia pomocy innym, ale 
też z sukcesami dokumentują 
i promują idee ochotniczych stra-
ży pożarnych wśród społeczeń-
stwa. 26 kwietnia w OSP Przedmo-
ście odbył się trzeci Wojewódzki 
Konkurs Kronik i Płomień Pa-
mięci. OSP Bolesławice została 
uhonorowana statuetką Płomień 
Pamięci w kategorii: Działalność 
popularyzatorska! Wielkie brawa! 

Organizatorem wydarzenia był Od-
dział Wojewódzki Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych we Wrocławiu 
i jego komisja historyczna oraz oddział 
gminy Głogów. Na przegląd wpłynę-
ły kroniki, publikacje książkowe oraz 
badania historyczne z jednostek osp 
województwa dolnośląskiego. Straża-
cy z OSP Bolesławice otrzymali statu-
etkę za działalność popularyzatorską. 
- Jest to dla nas ogromne wyróżnienie, 
które motywuje do dalszej pracy na rzecz 

naszej spo-
łeczności 
i  tradycji. 
Dziękuje-
my wszyst-
kim, którzy 
przyczynili 
się do tego 
sukcesu! – 
informują 
s t r a ż a c y 
z Bolesła-
wic. 

Coraz piękniej robi się w Tomkowej. Mieszkańcy 
regularnie dbają o estetykę swojej małej ojczyzny. 
W środę, 14 maja w ramach zajęć świetlicowych 
najmłodsi mieszkańcy pomogli sołtysowi Pawło-
wi Majchrowiczowi posadzić drzewka na placu 
zabaw. Brawo!

Migawka z gminy OSP Bolesławice z „Płomieniem Pamięci”

Strażacy z OSP Bolesławice odebrali nagrodę za działalność popularyzatorską.

fo
to
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oń

Józef Kogut, prezes OSP Nowice, zo-
stał uhonorowany „Odznaką Święte-
go Floriana Za Zasługi dla Społeczno-
ści Lokalnej”.
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Niestety, ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe 
w sobotę konieczne było odwołanie zaplanowanych wystę-
pów przedszkolaków i uczniów lokalnej szkoły podstawowej. 
W piątek przez obfite opady deszczu nie wystąpił także zespół 
taneczny „Fart” oraz „Mamy Farta”.

Dni Jaworzyny Śląskiej 2025 za nami. 
Mimo deszczu, atmosfera była gorąca!

Choć pogoda nie rozpieszczała, a deszcz chwilami 
próbował mocno pokrzyżować plany, Dni Jaworzyny 

Śląskiej 2025 przebiegły w doskonałej atmosferze! 
Mieszkańcy i goście licznie odwiedzali stadion  

w Jaworzynie Śląskiej, aby wspólnie świętować  
i bawić się przy muzyce na żywo.

Dla mieszkańców nie lada gratką był też koncert Marisy Smutek – pochodzącej 
z Jaworzyny Śląskiej półfinalistki 14. edycji programu „Mam Talent”. Wieczorną 
zabawę taneczną rozpoczął zaś zespół CarmeLovi, który był dodatkową niespo-
dzianką tegorocznych dni miasta.

W piątkowy wieczór, 16 maja, publiczność rozgrzał Skolim, którego koncert przycią-
gnął spore grono fanów. Jego taneczne hity porwały wszystkich do wspólnej zabawy. 

WonerS zyskał uznanie młodszej części widowni. Wieczór zakończyła zabawa 
taneczna.

Na scenie pojawili się także: zespół Ekipa z Miasta, który wykonał największe 
przeboje muzyki rozrywkowej we własnych aranżacjach, energetyczna Aneta 
Zumba Team, roztańczone dzieciaki z Your Space (na zdjęciu).

W sobotę, mimo równie kapryśnej aury, nie zabrakło kolejnych emocji i muzycz-
nych wrażeń. Jako gwiazda wieczoru wystąpił Czadoman, serwując publiczności 
największe taneczne hity. 
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Przez 3 miesiące zbierali 
monety o nominale od 1 do 5 
groszy, aby pokazać, że każde, 
nawet najmniejsze, wsparcie 
przekazane osobom potrze-
bującym, ma sens. Uzbierano 
54 kilogramy monet, które 
dały kwotę 722,19 zł. Środki 
przekazano na wsparcie 
dzieci z rodzin zastępczych 
i domów dziecka. 

Szkolny Klub Wolontariatu 
oraz Samorząd Uczniowski Szko-
ły Podstawowej w Pastuchowie 
kolejny już raz zorganizowały 
zbiórkę monet w ramach akcji 
„Góra grosza”. Na pomoc psy-
chologiczną, rzeczową i specja-

listyczną dla potrzebujących 
dzieci z rodzin zastępczych, ro-
dzinnych domów dziecka oraz 
pozostających w innych formach 
opieki, udało się zebrać ponad 
54 kg monet, które dały kwotę 
w wysokości 722 zł 19 groszy! 
Najbardziej zaangażowani oka-
zali się uczniowie klasy 4, którzy 
uzbierali 22 kg monet. Niewiele 
mniej - 20 kg monet – zebrały 
klasy I-III. Pozostali zgromadzili 
łącznie niecałe 12 kilogramów. 
Zapakowane monety przekazano 
organizatorowi akcji - Towarzy-
stwu Nasz Dom. W ramach drob-
nego podziękowania uczniowie 
klasy 4 otrzymali gry, które umilą 
im czas między lekcjami. 

Przygotowali kolorowe pla-
katy, aby zwrócić szczególną 
uwagę na problemy i potrze-
by osób z niepełnosprawno-
ściami. W ten sposób uczcili 
obchodzony 5 maja Dzień 
Walki z Dyskryminacją Osób 
Niepełnosprawnych.

Uczniowie klasy 4c postano-
wili aktywnie włączyć się w pro-
mowanie szacunku, empatii 
i równego traktowania. Dzieci 
przygotowały kolorowe plakaty, 
które zwracają uwagę na potrzeby 
osób z niepełnosprawnościami 
i zachęcają do okazywania im 

wsparcia i zrozumienia. Oprócz 
tego klasa nagrała specjalny fil-
mik edukacyjny, który ma na celu 
uświadomienie innym uczniom, 
jak ważne jest, aby nikogo nie wy-
kluczać i każdemu dawać szansę 
na bycie częścią społeczności. Fil-
mik został też stworzony z myślą 
o Mai – uczestniczce programu 
„Wspólnie Wygrajmy Wrażli-
wość”, z którą szkoła współpracuje 
– jako gest wsparcia i solidarności. 

Dzięki tym działaniom 
uczniowie 4c pokazali, że potra-
fią być wrażliwi, otwarci i gotowi 
do działania na rzecz lepszego 
świata dla wszystkich.

Jak uczyć najmłodszych 
ekologii? Np. poprzez 
zabawę, co udowodnili 
uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Jaworzynie 
Śląskiej. Uczniowie klas 4c 
i 5c odwiedzili maluchy, aby 
wspólnie spędzić czas przy 
bajkach o tematyce przyrod-
niczej. 

W  ramach współpracy 
z  Przedszkolem Samorzą-
dowym „Chatka Puchatka” 
członkowie Klubu Supermocy 
ze szkoły w Jaworzynie Śląskiej 
- uczniowie kl.4c i 5c odwiedzili 
maluchy, aby wspólnie spędzić 
czas przy bajkach o tematyce 
ekologicznej. Podczas spotka-

a niektóre bajki stały się punk-
tem wyjścia do ciekawych roz-
mów o tym, co każdy z nas może 
zrobić, by chronić Ziemię.

Po wspólnym czytaniu 
przyszedł czas na aktywności. 
Dzieci i uczniowie razem roz-
wiązywali zadania związane 
z tematyką przyrodniczą, do-
pasowywali ilustracje do opo-
wieści oraz układali puzzle 
ekologiczne.

Na zakończenie spotkania 
każda zerówka otrzymała do-
niczkę z pelargonią – symbolem 
troski o naturę. Przedszkolaki 
rozsadzą kwiaty, ucząc się przy 
tym, jak dbać o rośliny i jakie 
warunki są potrzebne do ich 
wzrostu.

Z przedszkolakami o ekologii

Uczniowie klas 4 c i 5 c ze szkoły w Jaworzynie Śląskiej odwiedzili przedszkolaków, 
aby spędzić czas na zabawie i rozmowach o ekologii.

W geście solidarności 
z osobami 
niepełnosprawnymi

Uczniowie klasy 4c Szkoły Podstawowej w Jaworzynie Śląskiej aktywnie włączyli 
się w obchody Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. 

Grosz do grosza… 
na wsparcie dzieci 
z domów dziecka

Najwięcej monet uzbierali uczniowie klasy 4.

nia z zaangażowaniem czytali 
dzieciom opowieści o przyro-
dzie, ochronie środowiska, se-

gregowaniu odpadów i trosce 
o naszą planetę. Przedszkolaki 
z zainteresowaniem słuchały, 
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Jak burza przeszli przez 
kolejne etapy konkursu, 
a w finale nie mieli sobie 
równych. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Jaworzynie 
Śląskiej: Barbara Tomczak, 
Wiktoria Jędrzejewska, Alek-
sander Araszczuk zwyciężyli 
w III edycji konkursu wiedzy 
o Unii Europejskiej. Finał 
odbył się we wtorek, 
20 maja w Szkole Podstawo-
wej w Roztoce. 

Celem konkursu jest po-
pularyzowanie wiedzy o Unii 
Europejskiej, promowanie idei 
integracji i wzmacnianie toż-
samości europejskiej wśród 
młodzieży. Do tegorocznej 
edycji przystąpili uczniowie 
z 7 gmin należących do obsza-
ru działania Stowarzyszenia 
LGD „Szlakiem Granitu”: Do-
bromierz, Jaworzyna Śląska, 
Kostomłoty, Strzegom, Świd-
nica, Udanin i Żarów. Konkurs 
składał się z  trzech etapów. 

Eliminacje szkolne wyłoniły 
po trzy najlepsze osoby, które 
w dalszych etapach reprezen-
towały szkołę. W eliminacjach 
gminnych rywalizowały ze sobą 
reprezentacje szkół. W naszej 
gminie najlepszy wynik i jed-
nocześnie awans do finału 
uzyskali uczniowie ze szkoły 
w Jaworzynie Śląskiej. 20 maja 
odbył się wielki finał, w którym 

o  zwycięstwo rywalizowali 
przedstawiciele wszystkich 
siedmiu gmin partnerskich. 

W finale każda drużyna re-
prezentowała jedno z sześciu 
państw UE: Austrię, Chorwa-
cję, Holandię, Litwę, Portugalię 
i Rumunię. Uczniowie wcielili 
się w znane postacie historyczne 
i kulturowe, prezentowali flagi, 
symbole, ciekawostki o danym 

kraju, a także brali udział w zma-
ganiach wiedzy o Unii Europej-
skiej, m.in. w grze „Familiada” 
i zadaniu „Koło Fortuny”.

Zakres tematyczny obej-
mował wartości UE, instytu-
cje, polityków, traktaty, walutę 
euro, symbole, a także aktualne 
zagadnienia, jak polska prezy-
dencja w Radzie UE. Uczestni-
cy mogli zdobyć łącznie aż 170 
punktów. 

Bezkonkurencyjni okazali 
się uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Jaworzynie Śląskiej. 
Barbara Tomczak, Wiktoria 
Jędrzejewska, Aleksander 
Araszczuk zdobyli 120,3 punk-
ty, o 4 punkty więcej niż laureaci 
II miejsca – Szkoła Podstawowa 
w Kostomłotach. III miejsce zaję-
li uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Roztoce. Opiekunem naszej re-
prezentacji była Ewa Grobelna. 

Nagrodą za pierwsze miejsce 
jest spotkanie z senator Agniesz-
ką Kołacz-Leszczyńską i niespo-
dzianka dla drużyny. 

Uczniowie z Jaworzyny Śląskiej zwycięzcami 
konkursu o Unii Europejskiej

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Jaworzynie Śląskiej w finale reprezentowali 
Litwę. Jednym z zadań było wcielenie się w znanych Litwinów i Litwinki. W drodze 
po zwycięstwo nie mieli sobie równych. 

To był pierwszy tak ważny 
sprawdzian w ich życiu. 
W dniach 13 – 15 maja 
71 uczniów klas ósmych szkół 
z terenu naszej gminy napi-
sało egzamin ósmoklasisty.

Do egzaminu przystąpiło  
71 uczniów: 50 ze Szkoły Pod-
stawowej w Jaworzynie Ślą-
skiej, 10 ze Szkoły Podstawowej 
w Starym Jaworowie, 11 ze Szko-

Za nimi egzamin ósmoklasisty 

W Jaworzynie Śląskiej do egzaminu przystąpiło 50 uczniów. 

ły Podstawowej w Pastuchowie.
We wtorek, 13 maja pisali 

test z języka polskiego. W środę, 
14 maja musieli zmierzyć się 
z matematyką, w czwartek, 15 
maja – z językiem obcym. Wy-
niki będą znane 4 lipca, w tym 
samym dniu uczniowie będą 
mogli odebrać zaświadczenia 
ze szkół. Trzymamy kciuki i ży-
czymy powodzenia w rekrutacji 
do wymarzonych szkół. 

W Pastuchowie z j. polskim, matematyką i językiem obcym zmierzyło się 11 uczniów. 10 uczniów przystąpiło do egzaminu w Starym Jaworowie. 
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Dodają, odejmują, przelicza-
ją, rysują figury geometrycz-
ne – matematyka nie ma dla 
nich tajemnic. Reprezenta-
cje Przedszkola Samorzą-
dowego „Chatka Puchatka” 
w Jaworzynie Śląskiej 

oraz szkół w Pastuchowie 
i Starym Jaworowie stanęły 
w szranki w międzyszkol-
nym konkursie matema-
tycznym. Wszyscy okazali 
się zwycięzcami.

Uroczystym apelem pod po-
mnikiem upamiętniającym 
setną rocznicę odzyskania 
niepodległości uczniowie 
klas I – III Szkoły Podstawo-
wej w Jaworzynie Śląskiej 
uczcili Święto Konstytucji 
3 maja. Nie zabrakło wy-
stąpień, biało-czerwonych 
barw i wspólnie odtańczo-
nego poloneza.  

Wydarzenie odbyło się we 
wtorek, 6 maja. Uczniowie, dy-
rekcja wspólnie zgromadzili się 
pod pomnikiem przy ul. 1 Maja, 
aby przypomnieć, jak ważne dla 
naszego państwa i  Polaków 
było uchwalenie konstytucji 3 

maja 1791 r. – Konstytucja uno-
wocześniała nasze państwa i była 
próbą ratowania suwerenności 
Polski. Klasy trzecie od września 
rozpoczną naukę historii, będzie-
cie poznawać ważne dla naszego 
kraju wydarzenia. Ta konstytucja 
dawała nadzieję na zachowanie 
niepodległości po pierwszym 
rozbiorze Polski. To ważna data 
i należy o niej pamiętać. Niech się 
święci 3 maj – mówił dyrektor 
szkoły Krzysztof Sołtys. 

Na zakończenie apelu 
uczniowie wraz z wicedyrek-
torem szkoły Marcinem Kru-
kiem oraz nauczycielkami 
wspólnie odtańczyli poloneza 
– polski taniec narodowy. 

W liczeniu nie mają sobie równych

Wszystkie drużyny zajęły równorzędne pierwsze miejsca.

Mistrzem matematyki została Jola Pa-
kuła ze Szkoły Podstawowej w Starym 
Jaworowie. 

Niech się święci 
3 maja!

Uczniowie klas I – III wspólnie odtańczyli poloneza – polski taniec narodowy. 

Sukienka z gazety, zbroja 
z kartonu, biżuteria z zakrę-
tek – to tylko część inspiru-
jących kreacji, jakie zapre-
zentowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Starym 
Jaworowie podczas pokazu 
mody ekologicznej w ponie-
działek, 28 kwietnia.

W  wydarzeniu 
wzięli udział ucznio-
wie klas I – V, a tak-
że dzieci z oddziału 
p r z e d s z k o l n e g o. 
Wszyscy uczestnicy 
zaprezentowali wy-
jątkowe stroje wyko-
nane z  materiałów 
pochodzących z re-
cyklingu – papieru, 
folii, plastikowych 
butelek, kartonów, 
starych gazet czy za-
krętek. Celem poka-
zu było promowanie 
postaw proekologicz-
nych, uświadamianie 
potrzeby ochrony 
środowiska oraz 
pokazanie, że moda 
może iść w  parze 
z  troską o  planetę. 
Uczestnicy wyka-

zali się ogromną wyobraźnią 
i  zaangażowaniem, tworząc 
niezwykłe kreacje z odpadów 
codziennego użytku. Publicz-
ność nagradzała prezentacje 
gromkimi brawami, a  jury, 
wybierając zwycięzców, mia-
ło trudne zadanie, ponieważ 
poziom prezentowanych pro-
jektów był wyjątkowo wysoki.

Pokazali się 
w eko-odsłonie

Uczniowie zaskoczyli kreatywnością w przygotowy-
waniu eko-strojów. Sukienka z gazet? Jak najbardziej.

Konkurs matematyczny 
„Łamigłówki małej główki” 
odbył się we wtorek, 20 maja 
w Przedszkolu Samorządowym 
„Chatka Puchatka”, które było 
organizatorem potyczek. Wy-
zwań nie brakowało. Dzieci 
wykonywały zadania mate-
matyczne, dodawały i  odej-
mowały, przeliczały elementy, 
dopasowywały liczby, rysowały 
figury geometryczne. Wszelkie 
zadania były wykonywane za-
równo na tablicy interaktywnej, 
jak i na specjalnie przygotowa-
nych kartach i przedmiotach.

Reprezentanci wykazali się 
olbrzymią wiedzą z zakresu ma-
tematyki, dlatego jury ostatecz-
nie przyznało wszystkim dru-
żynom równorzędne pierwsze 
miejsca. Nagrodę dla mistrza 

matematyki zdobyła Jola Pa-
kuła ze Szkoły Podstawowej 
w Starym Jaworowie. 
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Z dorobkiem pięciu 
medali – 2 złotych, 
srebrnego i 2 brązowych 
– wróciły z Mistrzostw 
Mażoretek Polski 
Zachodniej w Górze tan-
cerki z zespołów „Fart” 
i „Mamy Farta”. 

Zawody odbyły się 
w  dniach 10 – 11 maja. 
W pierwszym dniu o zwycięstwo 
rywalizowały „Mamy Farta”. Z suk-
cesami. W kategorii „mamy mażo-
retek – show” wywalczyły złoty me-
dal, w kategorii „mamy mażoretek 

– pom pom” – srebrny.
Niedziela należała do mażo-

retek. Dziewczęta dołożyły do do-
robku medalowego kolejne trzy 
medale - złoto w kategorii juniorki 

- defilada buława, 
brąz w kategorii 
juniorki show 
„w  pałacu Alla-
dyna” oraz brąz 
za choreografię 
mix flaga-baton. 
Wielkie brawa. 

Zespoły pro-
wadzą choreo-
grafowie Anna 
Trzeciak i Lubo-
mir Szmid.

Po raz kolejny hala spor-
towo-edukacyjna stała się 
areną zmagań szachistów 
z największych klubów 
w regionie. W niedzielę, 
27 kwietnia prawie 
90 zawodników rywalizo-
wało o mistrzostwo Jawo-
rzyny Śląskiej. 

W  V Otwartych Mistrzo-
stwach Jaworzyny Śląskiej 
udział wzięli przedstawiciele 
największych klubów szacho-
wych, nie tylko z terenu Dol-
nego Śląska. Na szachownicach 
zmierzyli się zawodnicy takich 
klubów jak: KSz Stilon Gorzów 
Wielkopolski, TSz „Skoczek” Sę-
dziszów Małopolski, UKS „Gie-
cek” Radków, KSz Gambit MDK 
Świdnica, GLKS Goniez Żarów, 
Wieża Pegów, WKSz Hetman 
Wałbrzych, KSz Miedź Legni-

ca, KSz Mikama Świdnica, UKS 
Skoczek Milicz, SCSE Strzelin, 
MKS „Rokita” Brzeg Dolny, Fun-
dacja KSz Polonia Wrocław. Za-
wodnicy rywalizowali w trzech 
grupach wiekowych: A (dorośli 
oraz juniorzy), B (juniorzy uro-
dzeni w roku 2012 lub młodsi), 
C (juniorzy urodzeni w roku 
2016 lub młodsi). Turniej uro-
czyście otworzyli, życząc powo-

dzenia zawodnikom, zastępca 
burmistrza Justyna Chrebela 
oraz dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Jaworzynie Śląskiej 
Krzysztof Sołtys.

W grupie A bezkonkurencyj-
ny okazał się Bartłomiej Róg 
(KSz Stilon Gorzów Wielkopol-
ski), tuż za nim na podium stanął 
Franciszek Sernecki (TSz „Sko-
czek” Sędziszów Małopolski), 

trzeci był Wojciech Kowalczuk 
(KSz Gambit MDK Świdnica). 

W grupie B pierwsze miejsce 
wywalczyła Magdalena Biał-
kowska (UKS „Giecek” Radków), 
drugi był Fryderyk Miedziński 
(KSz Gambit MDK Świdnica), 
trzeci – Nataniel Maślanka 
(KSz Gambit MDK Świdnica). 

Wśród najmłodszych junio-
rów, w grupie C, pierwszy był 
Mikołaj Pera (Wieża Pęgów), 
drugi – Jakub Banasiak (KSz 
Gambit MDK Świdnica), trzeci 
– Mateusz Stężycki (GLKS Go-
niec Żarów). 

Szczegółowe wyniki na stro-
nie: https://www.chessmanager.
com

Przez cały czas trwania 
turnieju można było zakupić 
ciasta i napoje. Kiermasz zor-
ganizowali uczniowie szkoły 
wspólnie z opiekunką samo-
rządu uczniowskiego Adrianą 
Kotów-Jędras. Zebrane środki 
w wysokości 300 złotych prze-
kazano na rehabilitację Oliwii 
Dasiewicz. 

Stoczyli pojedynki o mistrzostwo 
Jaworzyny Śląskiej

Przy szachownicach zasiadło prawie 90 szachistów. Emocji nie brakowało.

Medalowe mistrzostwa 
tancerek z zespołów 
„Fart” i „Mamy Farta”

Juniorki były bezkonkurencyjne w kategorii buława. Dziewczęta 
zdobyły złoty medal. 

„Mamy Farta” zdobyły złoto w kategorii show.
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Za nami oficjalny, dwumie-
sięczny trening poprzedza-
jący główną rywalizację. 
W niedzielę, 1 czerwca 
rozpocznie się rywalizacja 
o tytuł najbardziej rowero-
wej gminy w Polsce. Po raz 
trzeci bierze w niej udział 
gmina Jaworzyna Śląska. 
Przed nami zatem 30 dni na 
rowerze, cały miesiąc ruchu 
i aktywności fizycznej na 
świeżym powietrzu. A dla 
sześciu osób (3 kobiet  
i 3 mężczyzn), którzy 
wykręcą dla naszej gmi-
ny najwięcej kilometrów, 
przygotowaliśmy nagrody – 
niespodzianki.

Przed nami siódma już edy-
cja wydarzenia. Ubiegłoroczna 

Cała gmina na rowery! 
Rusza rywalizacja o puchar 
Rowerowej Stolicy Polski 

rywalizacja rozegrała się po-
między 149 samorządami z ca-
łej Polski – 53 miastami i 96 
gminami. 70 tysięcy uczestni-
ków przejechało łącznie ponad 
14 milionów kilometrów. Była 
to największa, jak do tej pory 
odsłona zmagań o zaszczytny 
tytuł najbardziej rowerowego 
miasta w Polsce. Czy w 2025 
roku pójdziemy na rekord? 

Projekt jest dedykowany 
osobom aktywnie spędzają-
cym czas, rowerzystom ama-
torom, pasjonatom dwóch 
kółek, osobom lubiącym 
zdrową sportową rywalizację.  
Jego celem jest aktywizacja 
mieszkańców, mobilizacja 
środowisk rowerowych, pro-
pagowanie aktywnego wypo-
czynku, promocja turystyki 

Strona internetowa: https://www.aktywne.miasta.pl/
Profil na fb: https://www.facebook.com/aktywnemiastapl

rowerowej i roweru, jako alter-
natywnego środka transportu, 
edukacja ekologiczna. Udział 
w zabawie, zarówno dla samo-
rządów jak i indywidualnych 
użytkowników jest bezpłatny. 
Projekt angażuje miłośników 
jednośladów, udostępniając 
bezpłatne innowacyjne na-
rzędzie w  postaci aplikacji 
i  jednocześnie mobilizując 
do codziennej aktywności po-
przez zaproszenie do wspólnej 
sportowej zabawy. 

Jak dołączyć do rywalizacji?
Znajdź i pobierz aplikację 

„Aktywne Miasta” z właściwe-

go dla siebie sklepu (Google 
Play lub AppStore). Dokonaj re-
jestracji użytkownika i z menu 
wybierz „Rywalizacje”, następ-
nie w zakładce „Publiczne” – 
„Rowerowa Stolica Polski dla 
Miast” lub „Rowerowa Stolica 
Polski dla Gmin”. Aby dołączyć 
do rywalizacji z listy rozwija-
nej - wybierz miasto lub gmi-
nę - dla którego chcesz kręcić 
kilometry. W  kolejnym kro-
ku wybierz grupę, z którą się 
identyfikujesz i przyłącz się 
lub zaproponuj swoją i razem 
z przyjaciółmi weźcie udział 
w rywalizacji! 
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Rozmaitości
jaworzyńskie

Za nami półmetek zawodów 
organizowanych w ramach 
ligi MTB Aglomeracji Wał-
brzyskiej. Zawodnicy sekcji 
kolarskiej mają powody 
do zadowolenia. Po czwar-
tym wyścigu, który odbył 
się w niedzielę, 25 maja 
w Grzędach (gmina Czarny 
Bór) zajmują czwarte miejsce 
w klasyfikacji generalnej. 
Przed nimi jeszcze cztery 
wyścigi, w tym 14 czerwca – 
w Jaworzynie Śląskiej. 

W  ostatnich tygodniach 
w ramach ligi odbyły się aż trzy 
wyścigi. W niedzielę, 27 kwiet-
nia w Starych Bogaczowicach 
na wymagającej kondycji trasie 
wystartowało 13 zawodników 
sekcji kolarskiej GLKS Jaworzy-
na Śląska, od krasnala po mło-
dzika. Udane starty i miejsca na 
podium zaliczyli: Nadia Budny 

Trwa Liga Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
Kolarze z Jaworzyny Śląskiej na czele tabeli

(złoty medal), Zola Budny (srebr-
ny medal), Ania Szczepańska 
(srebrny medal), Wojtek Szcze-
pański (srebrny medal).  

Kuba Chmielewski i Filip 
Chmielewski uplasowali się na 
4. pozycji, Zuzia Adamczyk była 
5., a Wojtek Pamuła dojechał na 
metę jako 9. młodzik. Pozostali 
zawodnicy zajęli dalsze miejsca.

W trzecim wyścigu ligi, któ-
ry odbył się w sobotę, 17 maja 
w Dobromierzu, kolarze zma-
gali się nie tylko ze sobą, ale 
też z trudnymi, deszczowymi 
warunkami pogodowymi. Sek-
cję w Jaworzynie Śląskiej re-
prezentowało 14 zawodników, 
wśród których miejsca na pudle 
zdobyli:

Nadia Budny - 1. miejsce, 
Zola Budny - 1. miejsce, Zuzia 
Adamczyk - 2. miejsce, Ania 
Szczepańska - 3. miejsce, Woj-
tek Szczepański – 3. miejsce. 

W niedzielę, 25 maja odbył 
się czwarty wyścig w ramach ligi 
MTB Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
Tym razem nasi reprezentanci 
ścigali się w słonecznej aurze 
i  międzynarodowej obsadzie 
nad malowniczym zalewem 
w Grzędach. Najlepiej spisały się 
dziewczęta. Nadia Budny zajęła 
1. miejsce, Ania Szczepańska – 

Nadia Budny zdobyła złoto w swojej kategorii wiekowej.

W Dobromierzu w kategorii młodsza żakini bezkonkurencyjna była Zola Budny.

drugie, Zola Budny – trzecie, Zu-
zia Adamczyk – piąte. Chłopcy 
również walczyli do ostatnich 
metrów. Miejsce na pudle – dru-
gie miejsce w swojej kategorii 
wiekowej – udało się wywalczyć 
Wojtkowi Szczepańskiemu. 
Kuba Chmielewski był czwarty.

14 czerwca kolarze będą ści-
gać się w Jaworzynie Śląskiej. 

W Grzędach sekcję kolarską GLKS w Jaworzynie Śląskiej reprezentowało 11 za-
wodników.


